
Obchodní a průmyslová řešení

103

Leonardo Maestro je jednodušše řečeno obrázková databáze neboli
fotoarchív. Leonardo najde svoje uplatnění ve všech oblastech, kde je
potřeba archivovat, prohledávat a publikovat větší množství obrázků.
Díky moderním technologiím, na kterých je Leonardo postaven, je
možné zvládnout a rychle pracovat s archivy čítajícími i desítky tísíc
fotografií.

Při zařazení obrázku do archívu, pořídí Leonardo
kopii obrázku a uloží ji do centrální obrázkové data-
báze, postavené na výkonném Microsoft SQL Serve-
ru. Uživatel může obrázek zatřídit do libovolného
počtu kategorií, přidat k němu popis, klíčová slova,
informace o autorovi, právech použití a další potřeb-
né informace. Pro snadnou správu archívu je k dis-
pozici komfortní, výkonná multiuživatelská aplikace,
pro publikování a vyhledávání v archivu je potom
k dispozici webová aplikace poskytující i XML Web
services pro snadnou integraci s dalšími podnikový-
mi nebo internetovými aplikacemi. Uživatelé na
webu mají přístup do archívu v reálném čase a auto-
matické publikování stovek obrázků je otázkou něko-
lika minut.
Kromě standartních funkcí jako změna velikosti,
aplikace vodoznaku do obrázků či práce s EXIF infor-
macemi z digitálních fotoaparátů, však Leonardo při-
náší i něco navíc. Jako jediná aplikace svého druhu
je propojitelná s geografickým systémem Aquari-
us.Net společnosti Multimedia Computer. Tímto pro-
pojením získává uživatel revoluční nástroj umožňují-
cí obrázkovou databázi propojit s mapami celého
světa nebo detailní mapou České republiky a všem

obrázkům přiřadit jejich lokaci. Prohlížením mapy potom získává uži-
vatel přehled o dostupných obrázcích z daného regionu nebo výřezu
mapy. Takováto aplikace je vhodná i pro průmyslové nasazení, správu
fotodokumentací distribuovaných objektů a řadu dalších oblastí.

bluelog.net s.r.o.
V Podbabě 118/25, 160 00 Praha 6
Tel.: +420 - 233 920 440, fax: +420 - 233 920 439
Kontaktní osoba: Jaroslav Bengl
e-mail: leonardo@bluelog.net
http://www.bluelog.net

Vztah k řešení: producent

Leonardo Maestro
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ne
Podporovaná legislativa: 
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/1/0
Typický počet uživatelů aplikace: 1 až 5
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Nadace Člověk v tísni

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

a_BluelogNET.qxd  19.9.2003  21:23  StrÆnka 1


